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ACULT'A CM/CNCA/DGVC/CCOORD/00401/15 

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN POR UNA 
PARTE EL EJECUTIVO FEDERAL, POR CONDUCTO DEL CONSEJO NACIONAL PARA LA 
CULTURA Y LAS ARTES, EN LO SUCESIVO "EL CONACULTA", REPRESENTADO POR LA 
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, MTRA. MARÍA EUGENIA ARAIZAGA CALOCA, 
CON LA INTERVENCIÓN CONJUNTA DEL DIRECTOR GENERAL DE VINCULACIÓN 
CULTURAL, MTRO. MARIO ANTONIO VERA CRESTANI, ASISTIDO POR EL DIRECTOR DE 
PROMOCIÓN, FORMACIÓN Y DESARROLLO, L.C. CLAUDIO AGUILAR NAVA; Y POR LA 
OTRA, EL INSTITUTO TAMAULIPECO PARA LA CULTURA Y LAS ARTES, EN ADELANTE "EL 
INSTITUTO", REPRESENTADO POR SU DIRECTORA GENERAL MTRA. LIBERTAD GARCIA 
CABRIALES; A QUIENES EN LO SUCESIVO SE LES DENOMINARÁ COMO "LAS PARTES"; DE 
CONFORMIDAD A LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES: 

ANTECEDENTES 

l. Con fecha 11 de marzo de 2015, "LAS PARTES" celebraron el Convenio de Coordinación número 
CNCA/DGVC/CCOORD/00401 /15, con objeto de que "EL CONACULTA" realizara una 
transferencia de recursos públicos federales a "EL INSTITUTO" por la cantidad de 
$33'151 ,334.00 (TREINTA y TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA y UN MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) , contra la entrega del comprobante 
correspondiente, la cual debería ser destinada única y exclusivamente para llevar a cabo los 
proyectos culturales que a continuación se detallan: 

No PROYECTO MONTO / 
1. Circuitos, Giras Artísticas y Presentaciones 2015 $2,000, OO()I.ÓO 
2. Animación Sociocultural y Eventos Especiales $1 ,000,950.00 
3. Opera para los Tamaulipecos 2015 $80Jt.OOO.OO 

~- Desarrollo de las Artes Escénicas (Teatro, Música y Danza) $1 ,y50,000.00 

~- Exposiciones Temporales y de Arte Público 2015 $3'º00,000.00 
6. Artes Audiovisuales y Nuevas Tecnologías $45CJ,BQQ.OO 
17. Proyectos y Actividades Culturales, Regionales y Municipales 2015 $1 ,000,000.0'0-
8. Difusión Cu ltural Cinematográfica 2015 $500,000.00 

~- Educación y Capacitación Artística 2015 $2,000,000.00 
10. Exposición "La Ciencia de la Arqueología: Teotihuacán" $253,535.00 

11 . Divulgacion qe la Cultura Científica d 1 ecnologica en el Planeta no de Ciudad 
Victoria "Dr. Ramiro lqlesias Leal" 2 15 $99,827.20 

12. Actividades De Animación Sociocultural en el Tamux t400,000.00 
13. El Teatro Cerca de ti. $100,000.00 
14. En la Semana del Arte y la Tecnología $106,980.00 
15. Festival de Títeres $165,000.00 
16. Producción y grabación de música digital $127,712.00 
17. Publicaciones 2015 $2,000,000.00 
18. Feria del Libro en Guadalajara 2015 $500,000.00 
19. Concursos y Premios Literarios 2015 $500,000.00 
20. Lectura en Voz Alta 2015 $180,000.00 
21 . Programa Permanente de Círcu los de Lectura en Tamaulipas 2015 $2,050,000.00 
~2. Cine en tu Biblioteca 2015 $200,000.00 

~3. Equ1pam1ento y ExhibiCion de Cme en el AUdltono Alberto Lopez ue1 centro 
Cu ltura l Tamaulipas 2015 $519,097.00 

!24. "Digiart", Muestra de Arte Urbano y Digital 2015 $41 ,000.00 
~5. Conociendo el Centro Cultural Tamaulipas 2015 $145,603.00 
26. Taller Desarrollo del Pensamiento Creativo $32,300.00 
27. Tardes de Explanada 2015 $262,000.00 
28. Cursos, talleres y conferencias del MACT 2015 $290,000.00 
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Exposiciones MACT $370,000.00 
Fortalecimiento 2015 $147,000.00 
Identidad Tamaulipeca 2015 $153,000.00 
Mantenimiento y Conservación del Patrimonio Cultural 2015 $75,000.00 
Talleres MRHT 2015 $75,000.00 
Conservación del patrimonio Cultural e Histórico 2015 $1 ,455,266.00 
Investigación y Difusión de Nuestras Raíces 2015 $979,533.00 
Infraestructura y Equipamiento Cultural $1 ,966,484.00 
Premio "Carmen Alardín" $406,999.66 
Arte/Facto: Publicación cultural $615,759.99 
Arte/Facto TV $105,300.00 
Arte/Facto Radio $83,520.16 
Vámonos de Aventón al Metro 2015 $500,000.00 
JAZZTAMFEST 2015 $1 , 795,416.9jY 
Desarrollo Cultural Comunitario 2015 $2,150,009d)O 
Revisión del Arte Tamaulipeco "Exposiciones de la Pinacoteca Tamaulipas" $1 ,000,_960.00 
Proyectos culturales de Alcance Nacional $80}t.OOO.OO 

TOTAL $33'1S.1 334.00 

En la cláusula Octava "LAS PARTES" convinieron que cualquier adición o modificación al 
o o 

Conven iO, se hana de comun acuerdo y por escnto entre ambas partes, med1ante la 
formalización del instrumento jurídico correspondiente y con apego a las disposiciones legales 
aplicables, y obligarían a los signatarios a partir de la fecha de su firma. 

11 1. En la cláusula Novena, "LAS PARTES", establecieron que la vigencia del Convenio de 
Coordinación iniciaría en la fecha de su suscripción y hasta la total conclusión de cada uno de 
los proyectos cu lturales mencionados en la cláusula primera. Lo anterior sin perjuicio de la 
temporalidad del otorgamiento de los recursos, la cual no podrá exceder del 31 de diciembre del 
2015. 

DECLARACIONES 

l. "LAS PARTES" declaran que: 

1.1 Celebran el presente Convenio Modificatorio al Convenio de Coordinación número 
CNCA/DGVC/CCOORD/00401 /15, con el propósito de modificar los montos de los proyectos 
culturales señalados en el antecedente 1 del presente instrumento. 

CLÁUSULAS 

PRIMERA.- OBJETO 

"LAS PARTES" convienen modificar la cláusula Primera del Convenio de Coordinación 
número CNCA/DGVC/CCOORD/00401 /15, en lo relativo a los montos y cantidad de los 
proyectos culturales para quedar de la siguiente forma: 
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PRIMERA.- OBJETO. 

El presente Convenio tiene por objeto que "EL CONACULTA" real ice una transferencia de recursos 
públicos federales a "EL INSTITUTO" por la cantidad de 33'1 51 ,334.00 {TREINTA Y TRES 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 
M.N.) , contra la entrega del comprobante oficial correspondiente, la cual deberá ser destinada única 
y exclusivamente para llevar a cabo los proyectos culturales que a continuación se detallan: 

No PROYECTO MONTO 
1 . Circuitos, Giras Artísticas y Presentaciones 2015 $2,000,000.00 
2. Animación Sociocultura l y Eventos Especiales $1,670,000.00 
3. Opera para los Tamaulipecos 2015 $800,000.00 
f4 . Desarrollo de las Artes Escénicas (Teatro, Música y Danza) $1 ,080,000.00 

~- Exposiciones Temporales y de Arte Público 2015 $3,000,000.00 
o. Artes Audiovisuales y Nuevas Tecnologías $450,000.00 
7 . Proyectos y Actividades Cu lturales, Regionales y Municipales 2015 $1 ,000,000.00 
8. Difusión Cultural Cinematográfica 2015 $600,000.00 

Educación y Capacitación Artística 2015 $2,000,000.00 
10 . Exposición "La Ciencia de la Arqueología: Teotihuacán" $253,535.0(} 

11 . U1vulgac1on g_e la Cu ltura C1ent1f1ca ~ 1 ecnolog1ca en el Planeta no de Ciudad 
Victoria "Dr. Ramiro lqlesias Leal" 20 5 $49,82Já"o 

12. Actividades De Animación Sociocultural en el Tamux $400}!00.00 
13 . Festival de Títeres $196,000.00 
14. Producción y grabación de música digital ${27,712.00 
15. Publicaciones 2015 $2 ,40U,OOG..QO 
16. Feria del Libro en Guadalajara 2015 $500,000.00 
17. Concursos y Premios Li terarios 2015 $580,000.00 
18. Lectura en Voz Alta 2015 $180,000.00 
19. Programa Permanente de Círculos de Lectura en Tamau lipas 2015 $1 ,650,000.00 

O. Cine en tu Biblioteca 2015 $250,000.00 

21. '=qu1pam1ento Y. l::xh~~lclon de Cine en el Aud 1tono Alberto Lopez Del Centro 
Cultural Tamaulipas 2015 $394,066.25 

22. "Digiart", Muestra de Arte Urbano y Digital2015 $41,000.00 
3. Conociendo el Centro Cultural Tamaulipas 2015 $145,603.00 
4. Taller Desarrollo del Pensamiento Creativo $32,300.00 
5. Tardes de Explanada 2015 $262,000.00 
6. Cursos, talleres y conferencias del MACT 2015 $290,000.00 
7. Exposiciones MACT $370,000.00 
8. Fortalecimiento 2015 $147,000.00 
9. Identidad Tamau lipeca 2015 $153,000.00 

30. Mantenimiento y Conservación del Patrimonio Cultural 2015 $75,000.00 
31. Talleres MRHT 2015 $75,000.00 
2. Conservación del patrimonio Cultural e Histórico 2015 $1,270,279.04 

33. Investigación y Difusión de Nuestras Raíces 2015 $979,533.00 
34. Infraestructura y Equipamiento Cu ltural $2,151,470.36 
35. Premio "Carmen Alardín" $406,999.66 

6. Todo es Cultura Publicación Cultural $584,640.00 
37. Vámonos de Aventón al Metro 2015 $500,000.00 

8. JAZZTAMFEST 20 15 $1,795,416.99 
39. Desarrollo Cultural Comunitario 2015 $2, 150,000.00 

O. Revisión del Arte Tamaulipeco "Exposiciones de la Pinacoteca Tamaulipas" $1,371 ,951.50 
1. Proyectos culturales de Alcance Nacional $800,000.00 

TOTAL $33' 151 ,334.00 .. [ .. . ]. 
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SEGUND~- ACUERDOS 

"LAS PARTES" acuerdan que salvo las modificaciones pactadas, subsisten todas las 
demás obligaciones estipuladas en el Convenio de Coordinación número 
CNCNDGVC/CCOORD/00401 /15, citado en antecedentes. 

TERCERA.· EFECTOS 

CUART~-

El presente Convenio Modificatorio comenzará a surtir sus efectos a partir de la fecha 
de su firma. 

CONTROVERSIAS E INTERPRETACIÓN 

"LAS PARTES" acuerdan expresamente que para todo lo re lativo a la interpretación y 
cumplimiento del presente Convenio Modificatorio, se someten a la jurisdicción de los 
Tribunales Federales competentes de la Ciudad de México, Distrito · Federal, 
renunciando a cualquier otro fuero que pudiera corresponderles en razón de su 
domicilio presente o futuro . 

El presente Convenio Modificatorio que fue leído, y enteradas "LAS PARTES" de su contenido y 
alcance legal, lo firman en cinco ejemplares en la Ciudad de México, Distrito Federal , el día 25 de 
noviembre de 2015. 

POR "EL CONACULTA" 
LA DIRECTORA GENERAL DE 

ADMINIS l . 

' 

POR "EL INSTITUTO" 
SU DIRECTORA GENERAL 

MTRA. LIB CABRIALES 
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